

modelu. Mogą mieć silne i rozsądne elementy racji. Jakość niektórych wydziałów nauk o zdrowiu w kraju jest taka sobie, a niektóre ich praktyki dość kuriozalne. *Namaste* – w wersji pokornej.

Respons

Ale jak zwykle w historii człowieka – stare czasy przeminęły, średnie czasy przemijają, nadchodzą czasy nowe. Tak było zawsze i tak będzie.

Wydział Nauk o Zdrowiu GUMed powstawał w lekkich bólach, na życzenie i zapotrzebowanie boskiego rektora Romana Kaliszana. Cel był doraźny, zdobycie szóstego uprawnienia nadawania stopni naukowych i przejście Szkoły na status uniwersytetu przymiotnikowego (2006 r.). Udało się. Na pierwszym posiedzeniu RWNoZ w sukces tego przedsięwzięcia wierzył tylko jeden człowiek (Andrzej, dziękuję Ci!) i bynajmniej nie był to dziekan Lass. Dziś, po 10 latach, 18 habilitacjach z Wydziału i 130 doktoratach własnej produkcji, po zdobyciu 2 uprawnień doktorowania (dr nauk medycznych i dr nauk o zdrowiu – 2008 r.,

2009 r.) oraz uprawnienia habilitowania nauk o zdrowiu (2015 r.) stoimy na własnych nogach dość mocno. W kategoryzacji Ministerstwa Nauki to 1 miejsce wśród WNoZ w Polsce, za nami również 2 krajowe farmacje i siedem lekarskich/LD. To oczywiście niewiele znaczy. Jesteśmy świadomi własnych ograniczeń, nad ich przewyższeniem pracujemy grzecznie i pilnie, niekiedy – z bardzo dobrymi efektami.

Nakreślone wyżej plany nowych kierunków nauczania Wydziału to nie pic, to nie trik, to nie *science fiction*. To tylko odpowiedź na zmieniające się czasy. Służymy Szkole, jak potrafimy. Prosimy o poznanie nas (ciekawość życia zawsze popłaca), polubienie nas (to bez ryzyka, przyjaźń nikomu nie zaszkodziła) i o współpracę (doświadczenie uczy), są sprawdzone przykłady, że kto współpracuje z WNoZ, robi wspaniałą karierę! O!

Your Obedient Servant,

prof. Piotr Lass, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu

GUMed w Ostródzie

Przedstawiciele Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego uczestniczyli 22 stycznia br. w Festiwalu Nauki – Dniu Otwartym I Liceum Ogólnokształcącego w Ostródzie. Stoisko naszej Uczelni cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Tegoroczni maturzyści mogli zapoznać z ofertą kształcenia oraz z zasadami rekrutacji na studia. Pracownicy Uczelnianego Centrum Rekrutacji przedstawili multimedialną prezentację zachęcającą do podjęcia studiów w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. Zaprezentowali również ofertę wprowadzonego w tym roku nowego kierunku studiów – psychologii zdrowia.

W imprezie wzięli udział studenci zrzeszeni w IFMSA, którzy przeprowadzili z licealistami warsztaty przybliżające studenckie życie. Przygotowali dla uczniów niespodziankę – konkurs wiedzy medycznej, który wzbudził wśród tegorocznych maturzystów bardzo duże zainteresowanie. Licealiści mieli możliwość wygrania książek, подарowanych przez IFMSA, jak również uczelnianych maskotek. ■



Biała sobota w Wielkim Klinczu

Lekarze i studenci Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego odwiedzili 23 stycznia br. Wielki Klincz. Po raz kolejny zorganizowali Białą sobotę, podczas której można było wykonać bezpłatnie badania profilaktyczne. Lekarskimi gabinetami stały się sale Zespołu Kształcenia, w których na pacjentów czekało 30 uczestników akcji – 7 lekarzy, m.in. lek. Kamil Drucis, opiekun SKN przy Katedrze i Klinice Chirurgii Onkologicznej, lek. Jakub Kłęcz z Kliniki Urologii oraz 22 studentów ze Studenckiego Koła Naukowego Chirurgii Onkologicznej i Studenckiego Koła Naukowego przy Katedrze i Klinice Urologii.

Przebadano blisko 80 osób. Przed konsultacją lekarską pacjenci przechodzili komplet badań, takich jak pomiar cholesterolu i glikemii, pomiar ciśnienia, oznaczenie wskaźnika masy ciała, badanie elektrokardiograficzne i dermatoskopia. Studenci przygotowali również naukę



samobadania piersi i kurs pierwszej pomocy.

Kilkoro spośród 74 osób, które poddały się sobotnim badaniom, usłyszało niepokojące wieści. U jednego pacjenta stwierdzono prawdopodobieństwo guza jelita grubego, u dwóch zmiany skórne, które sugerują czerniaka, jeden mężczyzna dowiedział się, że może mieć raka płuca. – Gdyby nie Biała sobota, ci ludzie najprawdopodobniej wciąż nie wiedzieliby, że grożą im tak poważne choroby. Ta statystyka motywuje do działania, dlatego akcje będziemy organizować jeszcze w tym roku akademickim – tłumaczy Rafał Suchodolski, student II roku kierunku lekarskiego.

Patronat nad wydarzeniem objął prof. Janusz Moryś, rektor GUMed oraz Grzegorz Piechowski i Grzegorz Światała, przedstawiciele władz gminy Kościerzyna. ■